ПРОТОКОЛ
заседания Совета но противодействию коррупции в городе Шумерля

г. Шумерля

15 июня 2021 года №2

ПРИСУ ТС ГВОВАЛИ;
Глава города Шумерля - председатель Соб
рания депутатов города Шумерля
- председатель Совета по противодейст

вию коррупции д .'среде Шумерля
Депутат Собрания депутатов города Шу
мерля созыва 2020-2025 гг., заместитель
пред с еда гол г Сс пета

Заместитель начальника организационьо-
правовего отдела юрист администрации го
рода U J,„t:p. .. Чувашской Республики, сек
ретарь Совета

комиссии:
Управляющий делами администрации горо
да Шумерля Чувашской Респу блики
Начальник организационно-правозого отде
ла ?д\ инн.тр'. ц ш порода Шумерля Чуваш
ской Республики
Председатель первичной профсоюзной ор-
ганизаци 1 ,60 хГ’ЗСА»
За не дую ищи МБДОУ «Д/с №1 (-Золотой
ключиц» города Шумерля Чувашской Рес
публики»

С.В. Яргунин

Л.М. Егорова

Д.В. Сотниченко

М.В. Албакова

П.Ю. Потапова

М.Н. Дроздова

А.В. Варжина

Приглашенные: с участием заместителя Шумерлинского межрайонного прокурора Ксено-
фонтова Н.М, начальника ОЭБиПК МО МВД России «Шумеолинский» Григорьева П.А.

Повестка дня:

1. Об исполнении протокольных решений Совета по противодействию коррупции в го
роде Шумерля Чувашской Республики за I квартал 2021 г.
Докладчик: Сотниченко Д.В. -  заместитель начальника организационно-правового отдела
юрист администрации города Шумерля -  секретарь Совета по противодействию коррупции в
городе Шумерля Чувашской Республики;
Докладчик: Албакова М.В. -  упоавляющий делами администрации города Шумерля Чуваш
ской Республики (по исполнению пп. 2) п. 2 протокола от 29 декабря 2020 № 4);
Докладчик: Григорьев П.А. - печальник ОЗЕиПК МО МВД России <Шумерлинский» (по ис-
пс; гентю чп. ?) п. 2 протокола от 20 феьраля 2021 № 1 у,

2. О результатах социологического исследования оценки уровня коррупции в Чуваш
ской Feeлублики
Докладчик ий делами администрации города Шумерля Чуваш-
скс ” °ег.'.уб.'.л.<<;

3. О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных правонарушений в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе при
исполнении муниципальных контрактов, ведении претензионной работы муниципаль
ными заказчиками.

Докладчик: Соколова Н.Г. - директор - главный бухгалтер Муниципального казенного учреж
дения «Центр финансового обеспечения муниципальных учреждений города Шумерля Чу
вашской Республики»;

4. Рассмотрение информации«Об организации работы в администрации г. Шумерля по
соблюдению муниципальными служащими, а также гражданами, ранее замещавшими
должности муниципальной службы, статьи 12 Федерального закона «О противодействии
коррупции».
Докладчик: Потапова П.Ю. -  начальник организационно-правового отдела администрации
города Шумерля Чувашской Республики;

1. Об исполнении протоколылыл решений Совета по противодействию коррупции в го
роде Шумерля Чувашской Республики за I квартал 2021 года.

СЛУШАЛИ:
Сотниченко Д.В. - заместителя начальника организационно-правового отдела юриста

администрации юрода Шумерля -  секретаря Совета по противодействию коррупции в городе
Шумерля Чувашской Республики;

Албзгнпу М В управляющего делами администрации города Шумерля Чувашской
Республики (гг исполнению гп. ?.) п. 2 протокола от 29 декабря 2020 № 4);
Докладчик: Представитель Межмуниципального отдела МВД РФ «Шумерлинский» (по ис
полнению пп. 2) п. 2 протокола от 20 февраля 2021 № 1);

Григорьева ПА. - начальника ОЭБиПК МО МВД России «Шумерлинский» (по ис
полнению пп ”') п. 2 протокола от 20 февраля 2021 № 1);

РЕШИЛИ:
Принять к сведению информацию Сотниченко Д.В. - заместителя начальника

организационно-правового отделе юриста администрации города Шумерля -  секретаря Совета
по противодействию коррупции в городе Шумерля Чувашской Республики; Албаковой М.В. -
управляющее дотами администрации города Шумерля Чувашской Республики (по исполне-
нит: лп. 2) п. 0 протокол.) от 29 декабря 2020 № 4); представителя Межмуниципального отдела
МВД РФ «Шумерлинский» (по исполнению пп. 2) п. 2 протокола от 20 февраля 2021 № 1);
(информация прилагается);

токолып е рс т .пня Совела по противодействию коррупции в городе Шу
мерля Чувашской Республики: (протокол от 29.12.2020 № 4) пп. 2) п. 2; (протокол от
20.02.2021 N°. 1) по пп. 2) п. 2; (протокол от 20.02.2021 № 1) по пп. 2) п. 4 снять с контроля, в
связи с фактическим исполнением.

3) С; ч исполнения Протокольного решения: (протокол от 20.02.2021 № 1) по пп.
2) п. 2 продлил- до 15.09.2021, е связи с отсутствием положительной динамики в работе МО
МИД, «Шумерлинский» по противодействию коррупции.

4) тс коль нее решение: (протокол от 20.02.2021 № 1) по пп. 2) п. 3 оставить на
контроле, в е гти  с не истекшим ср оком исполнения.

2. О результатах социологического исследования оценки уровня коррупции в Чуваш
ской Республики.

СЛУШАЛИ:
Албакову М.В. -  управляющего делами администрации города Шумерля Чувашской

Республики;

1) Принять к сведению доклад Албаковой М.В. -  управляющего делами админист
рации городэ Шумерля Чувашской Республики (информация прилагается);

2) Управляющему делами администрации города Шумерля Чувашской Республики
рекомендовать ежемесячно размещать на официальном сайте администрации города Шумерля
информацию о принимаемы? мерах по противодействию коррупции в Чувашской Республике.

3) Сроки информирования о проделанной работе по пункту 2) - до 01 февраля 2022
года.

3. С принимаемых мерах по предупреждению коррупционных правонарушений в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе при
исполнении муниципальных контрактов, ведении претензионной работы муниципаль
ными заказчиками.

СЛУШАЛИ:
Соколову Н.Г. - директора - главного бухгалтера Муниципального казенного учрежде

нии «Цент,: ф 1 1  псового обеспечения муниципальных учреждений города Шумерля Чуваш
ской Республики».

1) Принять к сведению доклад Соколовой Н.Г. - директора - главного бухгалтера Му
ниципального казенного учреждения «Центр финансового обеспечения муниципальных учре
ждений города Шумерля Чувашской Республики» (информация прилагается);

2) Д ip. ору - главному бухгалтеру Муниципального казенного учреждения «Центр
финансового обеспечения муниципальных учреждений города Шумерля Чувашской Респуб
лики» усилить меры по предупреждению коррупционных правонарушений в сфере закупок
тоЕаров, работ, у слуг для обеспечения муниципальных нужд, в том числе при исполнении му
ниципальных контрактов, ведении претензионной работы муниципальными заказчиками.

3) Сроки информирования о проделанной работе по пункту 2) - до 15 сентября 2021
года.
4. PaccMoipthne информации «Об организации работы в администрации г. Шумерля по
соблюдению муниципальными служащими, а также гражданами, ранее замещавшими
должности муниципальной службы, статьи 12 Федерального закона «О противодействии
коррупции».

СЛУШАЛИ;
Потапову 11.Ю. -  начальника организационно-правового отдела администрации города

Шумерля Чув«.:ск»й Республики,

1) Принять к сведению информацию «Об организации работы в администрации
г. Шумерля по соблюдению муниципальными служащими, а также гражданами, ранее заме
щавшими должности муниципальной службы, статьи 12 Федерального закона «О противодей
ствии корру , 11» Потаповой П.Ю. -  начальника организационно-правового отдела админист
рации города Шумерля Чувашской Республики (информация прилагается).

РЕШИЛИ:

РЕШИЛИ

РЕШИЛИ

С.В. Яргунин

Секретарь Совета Д.В. Сотниченко